

## Överenskommelse om funktionshindersråd

Mellan Myndigheten för delaktighet och Funktionsrätt Sverige, Lika Unika och Nätverket Unga för Tillgänglighet (NUFT), i det följande kallat funktionshindersrörelsen, har överenskommelse träffats om dialog mellan myndigheten och funktionshindersrörelsen genom ett funktionshindersråd i frågor som rör Myndigheten för delaktighets uppgifter och verksamhet.

### Syfte

Funktionshindersrådet ska hantera övergripande, strategiska och principiella funktionshinderspolitiska frågor på ledningsnivå. Via rådet ska Myndigheten för delaktighet få in funktionshindersrörelsens kunskap och erfarenhet i frågor som rör levnadsvillkor och rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Funktionshindersrådet syftar till att:

- aktivt involvera funktionshindersrörelsen i frågor som rör planering, genomförande och uppföljning av Myndigheten för delaktighets uppdrag och verksamhet,
- gemensamt omvärldsbevaka och uppmärksamma utvecklingstendenser i frågor som utifrån FN:s konvention (CRPD) avser rättigheter för personer med funktionsnedsättning, implementering av konventionen genomförandet av funktionshinderspolitiken och funktionshindersperspektivet i samhällsutvecklingen.

### Huvudteman för funktionshindersrådets verksamhetsår

Funktionshindersrådet är att betrakta som den myndighetsövergripande dialogen mellan myndigheten och funktionshindersrörelsen. För att uppfylla syftet om en aktiv involvering i planering, genomförande och uppföljning av Myndigheten för delaktighets uppdrag och verksamhet omfattar funktionshindersrådets verksamhetsår både verksamhetsplanering, kunskapshöjande insatser och resultatredovisning.

Huvudteman för verksamhetsåret är:

april - Inspel från funktionshindersrörelsen inför myndighetens kommande verksamhetsplanering och uppföljning. Diskussionen baseras på myndighetens årsredovisning, en strategisk diskussion om det gångna årets verksamhet och analys och slutsatser från den gemensamma omvärldsbevakningen.

september – Kunskapshöjande tema där Myndigheten för delaktighet och funktionshindersrörelsen har ett gemensamt ansvar att ta fram relevant innehåll.

januari – Resultatredovisning av myndighetens verksamhet under året och diskussion och uppföljning kring förslag från funktionshindersrörelsen inför kommande verksamhetsår. Genomgång av regleringsbrev.

Utöver ordinarie möten arrangerar myndigheten gemensamt med funktionshindersrörelsen i januari varje år en heldag för att gemensamt analysera resultaten från myndighetens uppföljning.

### **Former för dialogen**

Möten i funktionshindersrådet genomförs i Myndigheten för delaktighets lokaler om inget annat beslutas. Mötena i rådet leds av generaldirektören för Myndigheten för delaktighet.

Myndigheten för delaktighet kallar till funktionshindersrådets möten som äger rum tre gånger per år. Ett beredande utskott (BU) bestående av en representant från varje medverkande organisation förbereder gemensamt en dagordning. Aktuella handlingar inför möten ska vara alla till handa minst två veckor före sammanträdesdatum i rådet.

Funktionshindersrådet består av tolv (12) representanter från funktionshindersrörelsen: Funktionsrätt Sverige åtta (8) representanter, Lika Unika två (2) representanter och NUFT två (2) representanter.

Myndigheten för delaktighet företräds av generaldirektören och myndighetens processamordnare. Därutöver ansvarar myndigheten för att andra personer relevanta för mötets dagordning deltar för myndighetens räkning.

Varje organisation väljer och namnger sina representanter, med beaktande av Myndigheten för delaktighets policy om en jämn könsfördelning i nomineringar till och tillsättande av grupper och råd på myndigheten. Varje organisation utser även ersättare då ordinarie representant är förhindrad att delta. Organisationen har möjlighet att under mandatperioden byta ut en representant om särskilda skäl föreligger.

Myndigheten för delaktighet kan vid behov även bjuda in andra myndigheter eller organisationer till funktionshindersrådets möten.

Myndigheten för delaktighet för minnesanteckningar vid funktionshindersrådets möten och publicerar dessa på myndighetens webb.

Funktionshindersrådets möten genomförs som regel på vardagar mellan klockan 14.00 och 17.00.

Vartannat år genomförs en partsgemensam utvärdering om hur funktionshindersrådet motsvarar angivet syfte och ändamål.

Vägledande för förhållningssätt, ansvar och rollfördelning i funktionshindersrådet är den "Europeiska koden för idéburna organisationers medverkan i beslutsprocessen".

### **Ekonomisk ersättning**

Funktionshindersrörelsens representanter ersätts med 975 kronor per mötestillfälle enligt Myndigheten för delaktighets beslut om ersättning till funktionshindersrådet (se bilaga 1). Ledamöterna arvoderas per mötestillfälle. Myndigheten ersätter inte kostnad för förlorad arbetsinkomst i samband med mötena.

Resor ska bokas via Myndigheten för delaktighets resebyrå genom att uppge särskild verksamhetskod. Myndigheten för delaktighet informerar samtliga representanter om rutiner och tillvägagångssätt.

Myndigheten för delaktighet står för kostnaden av teckenspråkstolk eller hjälpmedel som ledamöter kan ha behov av under mötena.

### **Period för överenskommelsen och mandat för representantskap**

Överenskommelsen gäller tills vidare, eller tills parterna överenskommer om annat. Parterna har rätt att med sex månaders varsel säga upp överenskommelsen.

Eventuella ändringar av och tillägg till överenskommelse ska vara skriftliga och undertecknade av behöriga personer från båda parter.

Namn given representant utses för en period om tre år, med början från och med 2018.

### **Överenskommelsen**

Utgångspunkten för denna överenskommelse är artikel 4.3 och artikel 33.3 i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning enligt vilken funktionshindersorganisationerna aktivt ska involveras i frågor som berör personer med funktionsnedsättning. Myndigheten för delaktighet

förbinder sig enligt denna överenskommelse att sträva efter att i all sin verksamhet aktivt involvera och nära samråda med funktionshindersrörelsen.

Funktionshindersrörelsen förbinder sig att aktivt och löpande bidra med kunskap och erfarenhet som centrala bidrag både i den övergripande strategiska inriktningen av myndighetens verksamhet och i det löpande arbetet.

Båda parter förbinder sig att bidra till det gemensamma arbetet i rådet genom en tydlig och tillämplig dagordning för rådets möten, relevant förberedelsearbete och ett aktivt och konstruktivt deltagande vid mötena.

För att tydliggöra innebörden i Myndigheten för delaktighets arbete med att aktivt involvera funktionshindersrörelsen kompletteras denna överenskommelse med Myndigheten för delaktighets policy "Samverkan med funktionshindersrörelsen och det civila samhället" (se bilaga 2).

Sundbyberg den 31 januari 2018

**För Myndigheten för delaktighet**

  
\_\_\_\_\_  
Malin Ekman Aldén  
generaldirektör

**För funktionshindersrörelsen**

  
\_\_\_\_\_  
Lars Ohly  
ordförande Funktionsrätt Sverige

  
\_\_\_\_\_  
Maria Johansson

ordförande Lika Unika

  
\_\_\_\_\_  
Björn Häll Kellerman  
NUFT